Tourn. l. c. explicans verba Augustini, per uteri aperitionem saltem inchoate dicitur natus; et ideo d. Thomas dixit, puerum in utero non posse baptizari, nisi ablutio ad filium in ventre existentem perveniat. Addit quidem: Sed hoc esse non potest; intelligendo utique de absolute sine aperitione uteri: ergo, si potest ablutio pervenire, ut bene arguit N. P. Benedictus XIV bene potest puer baptizari. Et quod possit, ait noster Pontifex cum Comitolo, constare ex iudicio medicorum et obstetricum.“

Podobnie zawyrokowała św. Kongr. Sob. Tryd., a to dla tego: „quia homo peccatum originale non habet ex nativitate, sed generatione, verisimillime ab instanti conceptionis“ (12 lip. 1794).

Dziecko in utero matris chrzei się z pomocą gąbki albo instrumentu, rurki, na jakiejś części ciała; a że to jest możliwe, stwierdzają starsi i nowsi lekarze.

Co do ważności takiego chrztu udzielonego in utero matris in alia corporis parte quam in capite infantis a nawet in capite infantis mówią moralisci, że jest dubie validus albo co najwyżej probabilius validus i dla tego trzeba go pod warunkiem powtórzyć, bo św. Kongr. Soboru wydała dekret: „Foetus in utero supra verticem baptizatus, post partum denuo sub conditione baptizetur.“ Przy każdym bowiem chrzcie in utero dokonanym, zachodzi wątpliwość co do zupełnej applicatio materiae, której potrzeba do ważności chrztu.

W konsekwencyi też powinien taki chrzest in qualibet, infantilis corporis parte udzielony tylko pod warunkiem „si capax es“ być udzielony: „Quivis necessitatis causa in utero matris in qualibet corporis parte baptizandus sub conditione: si capax es... baptizari debet.“ Instrukeya powyżej wspomniana dla dyecezyi Eichstaedt objaśnia to w następujący sposób: „Probabile tamen habetur, quod foetus partui proximus, praecipue secundinis jam aliquantulum evolutus, nulla tamen sui parte editus, qui mox et ante partum decessurus prudenter timetur, adhuc in matris utero sub conditione baptizari poterit, si adsit scitus chirurgus vel sollers obstetrix, quae aquam calidam in spongiam imbibitam et intra uterum expressam applicare noverit, pronuntiata simul forma debita.“

Rytuał rzymski zresztą podaje szczegółowo, jak się zachować in partu infantis quoad aliquam corporis partem: „si infans caput emisit, et periculum mortis immineat, baptizetur in capite (ale sub conditione), nec postea, si vivus evaserit, erit iterum baptizandus. At si aliud membrum emisit, quod vitalem indicet motum, in illo, si periculum impendeat, baptizetur, si natus vixerit erit (sc. iterum) sub